PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

Edital nº 007, de 13 de setembro de 2023.

Torna público, para o conhecimento dos interessados,

eleitores e os candidatos declarados aptos, que haverá

urnas num único local, junto à Câmara de

Vereadores, dia 01 de outubro de 2023, no horário

das 8h às 17h, do Processo de Escolha Unificada às

funções de Conselheiro Tutelar, aberto pelo Edital nº

01/2023, designa os mesários, fiscais e os membros

apuradores, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - COMDICA, do Município de ARVOREZINHA/RS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 01 de 2023, TORNA PÚBLICO,

para o conhecimento dos interessados, eleitores e os candidatos declarados aptos ao Processo

de Escolha Unificada às funções de Conselheiro Tutelar, aberto pelo Edital nº 01/2023, que:

1 - Haverá urna eletrônica, num único local, junto à Câmara de Vereadores, no dia 01

de outubro de 2023, no horário das 8h às 17h;

2 – Ficam designados os seguintes cidadãos como mesários da urna:

1 - Marcia Tassi Gheno

2 - Renam Ozelame

3 - Patrícia Vedi Camargo

3 – Fica designada a Comissão Eleitoral Especial fiscais específicos) para fiscalizar o

Processo das Eleições no dia 01 de outubro de 2023, composta pelos seguintes membros:

I – Representantes do Poder Público - Titulares:

1 – Márcia Tassi Gheno - Secretaria da Assistência Social e Trabalho

2 – Cristina Hart Talini – Secretaria de Saúde

Suplente: Alisson Basso – Secretaria de Saúde

II – Representantes da Sociedade Civil - Titulares:

1 – Emiliana D Scheffer - APAE

2 – Jaqueline Merlim – ONG Aprendizes

Suplente: Maikeli Pancotte - APAE

4 – Ficam designados os seguintes membros, integrantes da Comissão Eleitoral Especial

e ou COMDICA, para apurar os votos, logo após ao término das eleições e fechamento

das urnas, no local de votaçao:

1 – Márcia Tassi Gheno - Secretaria da Assistência Social e Trabalho

2 – Cristina Hart Talini – Secretaria de Saúde

Suplente: Alisson Basso – Secretaria de Saúde

2

II – Representantes da Sociedade Civil - Titulares:

1 – Emiliana D Scheffer - APAE

2 – Jaqueline Merlim – ONG Aprendizes

Suplente: Maikeli Pancotte – APAE

  COMDICA DE ARVOREZINHA/RS, 13 de SETEMBRO DE 2023.

Presidente do COMDICA.

		2023-09-14T11:12:36-0300